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ITEM

WOOD

OAK BUNA BLACK
WALNUT

CHAIR TABLE BOARD

COLOR / FABRIC

テーブル  JMタイプ

アームチェア  DDC-095

NOTEキュリオ  ACH-485WE

　　 （ac-centシリーズアイテム)

JM table + 
095 chair

Forms
フォルムスは家族が集うリビング・ダイニ

ングルームのアイテムを、樹種やカラー・

サイズを選んで、自分らしいインテリアを

実現するオーダーシステムです。

シーティングアイテムではチェアやベン

チ、ソファなど。テーブルはダイニングテー

ブル・リビングテーブル・座卓。ボードは

ユニットを選んで組み合わせてつくるリビ

ングボードやハイボードのほか、5サイズ

のTVボードをご用意しています。

アイテムと樹種やカラーについては33～38ペー

ジを、サイズやプライスについては別冊の

Forms manual book をご覧ください。
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テーブル  Jタイプ

アームチェア  DDC-095

チェア  DDC-096

カウンターチェア  DDC-097

カウンターはシステム収納 OSAMI

J table + 095 / 096 chair
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1194 slim chair 
W495

● OAK
● BLACK WALNUT

096 chair
W550
095 arm chair
W565
● OAK
● BLACK WALNUT

1196 wide chair
W620
1195 wide arm chair
W670
● OAK
● BLACK WALNUT

1192 stacking chair

● OAK

DCC-1194 DDC-096 DDC-1195

DCC-1192

095チェアのサイズバリエーションとして、新たに1194 スリムチェアと1195/1196 ワイドチェア

を加えました。スリムチェアはアームレスのみ、ワイドチェアはアームとアームレスをご用意。

また、来客用としても便利な1192スタッキングチェアもご用意しました。

Size variation
& Stacking

チェアは人にあわせる
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Jタイプ
無垢天板
木製脚

JMタイプ
無垢天板
スチール脚

Jメラミンタイプ
メラミン天板
木製脚

テーブル Jメラミンタイプ

ワイドアームチェア DDC-1195

チェア DDC-096

コンソール FCO-80-W

J メラミン table + 1195 / 096 chair

Jタイプテーブルのメラミン天板仕様が登場しました。傷が付きに

くく、熱や水にも強く、汚れもつきにくいのがメラミン天板のメ

リットです。カラーはマットで上質な質感のブラックとグレーか

らお選びいただけます。

スタンダードな木製のＪタイプテーブルを中心に、スチール脚の

JMタイプ、メラミン天板のＪメラミンの３タイプが揃いました。

Ｊ・ＪＭ・Ｊメラミン、　選べる 3タイプ

メラミンMB色

メラミンMG色メラミンＭW色

メラミンＭY色
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左：ハイチェア  DDC-097

下：背付ベンチ  DCC-1135

097 high chair    1135 bench
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テーブル  Ｅタイプ

アームチェア  DCC-1131

チェア  DCC-1132

カウンターチェア  DDC-097

ソファ  BSC-533

クッション大  VLK-93C

クッション小  VLK-73C

E table + 1131 / 1132 chair
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E table
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1131 arm chair / 1132 chair

DCC-1132 DDC-1131
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テーブル  Kタイプ

アームチェア  DFC-1131

チェア  DFC-1132

K table + 1131 / 1132 chair
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K メラミン table + 442 chair
Jタイプテーブルと同じく、Kタイプテーブル

にもメラミン天板仕様が加わりました。カラー

は下の2色よりお選びいただけます。

テーブル    Kメラミンタイプ

チェア    NBC-442

チェア    NCC-442

チェア    NFC-442

メラミンMB色

メラミンMG色メラミンMW色

メラミンMY色
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Stacking（スタッキング）
積み重ねることをスタッキングと言います。442・452チェア

と443・453スツールはスタッキング可能、コンパクトに収納

出来ます。

453 stool443 stool 442 chair

テーブル K2タイプ

チェア NFC-442

K2 table + 442 chair
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452 chair
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両端が薄く、中央ほど厚い「飛行機の翼」を想わせる天板の

Ｌタイプテーブル。細身の脚を補強する筋交いもデザイン

と耐久性を両立する重要な要素です。

L table + 170 chair
テーブル Lタイプ

左から

チェア DFC-170

チェア DCC-170

チェア DDC-170

L table
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 L table + 170 chair

170 chair

テーブル Lタイプ

チェア DFC-170

ボード フォルムスボードKタイプ
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1671 arm chair 1674 chair

引き出す、仕舞う。持ち手のあるチェア

張りぐるみのチェアは着座時の出し入れ

で触れる部分の張地が汚れがちです。

1671アームチェアは持ち手を背貫下側

に、1674チェアはオプションで取付でき

ます。

1671 / 1674 chair

テーブル      Pタイプ

アームチェア    DCC-1671-O

チェア      DCC-1674-O
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P table

Pタイプテーブル

幅1900ミリ以上は脚の取付位置を変えられます。

テーブル   Pタイプ

左から

アームチェア DCC-1671-O

チェア   DCC-1674-O

チェア   DCC-1674-O(WNO色・オプション手掛け付)

ボード   フォルムスボードYタイプ

ハンガー   NK-301-W

（ac-centシリーズアイテム)

P table + 1671 / 1674 chair

天板も 脚も、四角なのにやわらかい。

それはテーブルを構成するそれぞれの

平面が、わずかにアール（曲面）をたた

えているから。四角形を基調としたテー

ブルでは数少ない「優しいテーブル」に

仕上がりました。
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N table + 1132 chair

Nタイプテーブル

椅子の数を増やしやすい、席に着きやすい、立ちやすいはＮタイプ

テーブルのメリットです。和室の座卓やリビングテーブルとしても

お勧めです。
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ソファ        DCC-1752-O

スツール        DCS-1757-O

ネストテーブル        NK-302-B NK-312-B

2WAYサイドテーブル NK-316-W

                        （ac-centシリーズアイテム）

1752 sofa
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W1650

W1850

画像上：

別売のヘッドレストをセットできます。

画像下：

095チェアとマッチする背・肘のディテール

Size variation
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3Pソファ         BSC-533

1Pソファ         BSC-529

ハンガー          NK-301-W

(ac-centシリーズアイテム）

529 / 533 sofa
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Size variation

1P sofa  529 
W685

2P sofa  522
W1335

2.5P sofa  532
W1535

3P sofa  533
W1735

ハーフカバーをご用意しています

張込みソファには上からかけるだけ、簡単着脱で汚れを防ぐ

ハーフカバーをご用意しています。（別売）
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ソファ  DCC-1753-W

スツール  DCS-1757-W

サイドテーブル  Jタイプ

ボード  フォルムスボードYタイプ

2WAYサイドテーブル NK-316-W

　　  (ac-centシリーズアイテム）

用途や設置場所に合わせてユニットを選び

最適な収納をつくります。別冊のフォルム

スマニュアルブックのユニットバリエー

ションや組合せ例をあわせてご覧ください。
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テレビボード    Yタイプ

ソファ             DCC-1753-W

ボード    Yタイプ
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ボード    Kタイプ
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● OAK ● BLACK WALNUTWOOD

COLOR

ORDER SYSTEM　アイテムとマテリアル

+ +CHAIR TABLE BOARD

＜フォルムス＞ はチェア・ソファなどの椅子類に加えテーブル・ボー

ドというラインナップを揃えています。

家族が集うリビング・ダイニングルームで重要なアイテムを、樹種や

カラー、サイズなど豊富なバリエーションから組み合わせ、より自分

らしいインテリアを追求するために生まれたオーダーシステムです。

FABRIC

FN NCFONC TE

MBK MBK

ON WN

WNO

● BUNA

OIL SOAP OIL SOAP OIL

ウレタン塗装

メラミン天板

OPTION

オイル・ソープ
仕上げはオプシ
ョン料金が必要
です

ITEM

メラミンMB色メラミンMG色 メラミンMY色メラミンMW色

※メラミン天板は、FORMS TABLEシリーズの

　Jメラミンタイプ・Kメラミンタイプのみの対応です
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張地をお選びいただけます

ベーシックなものから個性的なものまで多彩な色・素材を取り揃えています。また撥水・防汚のパー

ルトーンハイグレード加工も承ります。※ファブリックは販売店で張地見本帳をご覧いただくか、弊

社ホームページの「木材・塗装色・張地」デジタルカタログをご覧ください。

「木材・塗装色・張地」



飛騨が全国に先駆けて椅子の産地となった背

景には匠の技だけではなく、飛騨周辺に自生

するブナの存在がありました。飛騨で家具が

生産される以前は炭や下駄などにしか使い道

がなく、木で無いと書いて橅「ブナ」と呼ばれ

るほど。しかしブナ材は椅子には欠かせない

曲げ木加工に適した木材でした。木肌が優し

く粘り強いその木質は細身のダイニングチェ

アには最適です。日進木工では飛騨産を中心

とする国産材を主に使用しています。

OAK（オーク）はブナ科コナラ属の落葉広葉樹

の総称で、その中でも厳選した国産ナラ材、

北米産ホワイトオーク材を日進木工では「オー

ク」と呼んでいます。ヨーロッパでは古くから

家具用材のほかウイスキーの樽にも利用され

てきました。丸太のまま仕入れ飛騨の地で厳

密な管理のもと、製材・乾燥から行っています。

アメリカ北部で選木されたブラックウォール

ナット材は丸太のまま日本に運ばれ、飛騨で

製材されます。1本1本の表情を見ながら適材

適所を考慮し、複雑なデザインに対応できる

ように複数の厚みにカット。挽いてすぐの表

面は薄緑色ですが1時間ほど空気に触れると

美しい褐色に変化します。その姿はまるで羽

化する蝶のよう。乾燥、加工の工程を経て、

家具となって羽ばたいていきます。

BLACK WALNUT
ブラックウォールナット材

BUNA
ブナ材

OAK
オーク材
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● DCC-096
● DDC-096

● DCC-095
● DDC-095

● DCC-097
● DDC-097

● DCC-1671-O
● DCC-1671-W

● DCC-1674-O
● DCC-1674-W

● DCC-1135
● DDC-1135

● DCC-1752-O
● DCC-1752-W

● DCC-1753-O
● DCC-1753-W

● DCS-1757-O
● DCS-1757-W

● DCC-1194
● DDC-1194

● DCC-1195
● DDC-1195

● DCC-1196
● DDC-1196

FORMS ALL ITEM

● OAK
● BLACK WALNUT

2樹種対応

納期　約30日

CHAIR GROUP A

● DCC-1192
　　(オーク材のみ)
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● DCC-1131
● DFC-1131
● DDC-1131

● BSC-529
● BVC-529
● BTC-529

● NBC-442
● NFC-442
● NCC-442

● NBS-443
● NFS-443
● NCS-443

● NBS-453
● NFS-453
● NCS-453

● NBC-452
● NFC-452
● NCC-452

● BSC-522
● BVC-522
● BTC-522

● BSC-532
● BVC-532
● BTC-532

● BSC-533
● BVC-533
● BTC-533

● DCC-1132
● DFC-1132
● DDC-1132

● DCC-170
● DFC-170
● DDC-170

● BLACK WALNUT
● BUNA
● OAK
3樹種対応

納期　約30日

CHAIR GROUP B

椅子張り布の防汚に、パールトーン・ハイグレード加工

■価格： お選びいただいた

 布ランクの

 2ランクアップ

■納期： 受注後、約6週間

撥水加工オプション

張布を外してクリーニングが出来ない、張り込み仕様でも安心。高級呉服

の撥水・防汚で信頼をいただいております＜パールトーン加工＞。その

効果をさらに高めたハイグレード加工を椅子張布に採用しました。オプシ

ョン加工として、お選びいただいた張り地に施すことができます。従来の

撥水加工の弱点であった耐久性や熱い液体にも強く、生地の風合いや通気

性は損ないません。受注後に生地への撥水加工、縫製となりますのでお届

けまで6週間の納期をいただきます。
※界面活性剤の入った消臭剤・洗剤
　は撥水効果を弱めますので使用し
　ないでください。
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Jタイプ（ダイニング/リビング）

Lタイプ（ダイニング） Eタイプ（ダイニング/リビング）

Ｋ2タイプ（ダイニング）

Nタイプ（ダイニング/リビング）

JMタイプ（ダイニング）

※脚はスチール製・黒色のみ

Ｋタイプ（ダイニング）

Pタイプ（ダイニング/リビング）     コンソール

※本製品のみ オークとブラック

　ウォールナットの 2 樹種対応

Kメラミンタイプ（ダイニング）

Jメラミンタイプ（ダイニング）

● BLACK WALNUT
● BUNA
● OAK
3樹種対応

納期　約30日

TABLEFORMS ALL ITEM
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Ｙタイプ

Ｋタイプ

● BLACK WALNUT
● BUNA
● OAK
3樹種対応

納期　約45日

BOARDFORMS ALL ITEM

アッパー板扉 アッパーガラス扉

ベース板扉

天板

ベースガラス扉 チェスト

W1200

W1400・W1600

W1800・W2000

サイドボード・ハイボード

ベース（下台）にアッパー（上台）をのせれば高さ1800㎜

のハイボード、ベースを並べて無垢の天板をセットすれ

ば高さ870㎜のサイドボードが完成します。ユニットは

上イラストの5タイプです。

ＴＶボード

幅1200㎜から2000㎜まで5サイズをご用意しています。

※製品のサイズバリエーションやプライスについては別冊の Forms manual book をご覧ください。

デザイン

フェイスデザインはシャープなラインのＹタイプと、や

わらかい丸みを帯びた縁が特長のＫタイプの２種類。ど

ちらも手掛けが掘り込み仕様で飛び出さないシンプルな

デザインです。
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